
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
09 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           519 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2124 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципа-
льного округа Ставропольского края «Развитие экономики»  
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесений в них изменений», решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от              

01 марта 2024 года № 181 «О внесении изменений в решение Думы Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 

2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», распоря-

жениями администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении методиче-

ских указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», от 08            

ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2124 

«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципа-

льного округа Ставропольского края «Развитие экономики», изложив пункт 

3 в новой редакции: 



2 

«3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального обнародования распространяется на правоотно-

шения возникшие с 01 января 2024 года.». 

 

2. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2124 

(далее - Программа) следующие изменения: 

2.1. В паспорте Программы в разделе «Индикаторы достижения целей 

Программы» слова «прирост объема инвестиций в основной капитал в 

экономике Изобильненского муниципального округа в расчете на одного 

жителя» исключить. 

2.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

муниципального округа составит 125773126,67 рублей, в том числе  
в 2024 году – 22169042,13 рублей; 
в 2025 году – 21179343,82 рублей; 
в 2026 году – 20606185,18 рублей; 
в 2027 году – 20606185,18 рублей; 
в 2028 году – 20606185,18 рублей; 
в 2029 году – 20606185,18 рублей». 
2.3. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Сниже-

ние административных барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункцио-

нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции»: 
«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета 

муниципального округа составит 125705716,67 рублей, в том числе: 
в 2024 году – 22101632,13 рублей; 
в 2025 году – 21179343,82 рублей; 
в 2026 году – 20606185,18 рублей; 
в 2027 году – 20606185,18 рублей; 
в 2028 году – 20606185,18 рублей; 
в 2029 году – 20606185,18 рублей». 
2.4. Приложение 7 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие экономики»» изложить в новой 

редакции, согласно приложению. 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Веревкина П.В. 
 



3 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 7 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие экономи-

ки», утвержденной постановлением ад-
министрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2124 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
    от 09 апреля 2024 г. № 519 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие экономики» 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Програм-
мы, подпро-
граммы Про-
граммы, ос-
новного ме-
роприятия 

подпрограм-
мы Програм-

мы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю Програм-
мы, соисполните-
лю Программы, 
подпрограммы 
Программы, ос-
новному меро-

приятию подпро-
граммы Про-

граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципаль-

ная програм-
ма Изобиль-
ненского го-
родского 
округа Став-
ропольского 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

22169042,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

 средства краевого 
бюджета  

- - - - - - 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 края «Разви-

тие экономи-
ки», всего 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

22169042,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

 ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

22169042,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

 соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли)  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограм-
ма «Сниже-
ние админи-
стративных 
барьеров, оп-
тимизация и 
повышение 
качества 
предоставле-
ния муници-
пальных 
услуг, в том 
числе на базе 
многофунк-

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

22101632,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 

22101632,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001
file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001


3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ционального 

центра предо-
ставления 
государ-
ственных и 
муниципаль-
ных услуг» 
Программы 
(далее - Под-
программа), 
всего 
 

ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

22101632,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

 соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

1.1. Повышение 
доступности 
государ-
ственных и 
муниципаль-
ных услуг, 
предоставля-
емых по 
принципу 
«одного окна» 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

22101632,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 

22101632,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  ответственному 

исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

22101632,13 21179343,82 20606185,18 20606185,18 20606185,18 20606185,18 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм-
ма «Под-
держка мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства» 
Программы 
(далее - Под-
программа), 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа  
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

2.1. Финансовая 
поддержка 
малого и 
среднего биз-
неса 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га, в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа  
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограм-
ма «Меро-
приятия, 
направленные 
на развитие 
экономики» 
Программы 
(далее - Под-
программа), 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

67410,00 67410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

67410,00 67410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

67410,00 67410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

3.1. Финансиро-
вание меро-
приятий по 
подведению 
итогов соци-
ально-
экономиче-
ского разви-
тия за год 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

67410,00 67410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

67410,00 67410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

67410,00 67410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

4. Подпрограм-
ма «Развитие 
потребитель-
ского рынка» 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 
 

- - - - - - 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 в том числе 

следующие 
мероприятия 
Подпрограм-
мы: 
 

       

4.1. Устойчивое 
развитие тер-
ритории 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края с 
развитой ин-
фраструкту-
рой потреби-
тельского 
рынка  

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

- - - - - - 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.2 Популяриза-

ция потреби-
тельской гра-
мотности 
населения го-
родского 
округа 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей сре-
ды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

- - - - - - 

 
 
 


